

CHODZI CODZIENNIE.

DIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Mariacki...

Wzrostka polskiego, ulica Sobieskiego...
w Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 10 zł. — kwartalnie 4 zł 50 ct.

Numer kosztuje 10 cent.
Rękopisów Redakcja nie wraza.

Lwów dnia 20. lipca.
Dnia 18. bm. stawał p. Kowalski przed wyborcami...

Wszelka miara niewiary i niedowierzania jest dość wielka, jeśli chodzi o doniesienia pism polskich...

XX. Walne Zgromadzenie Towarzystwa pedagogicznego.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ranko posiedzenia odczytał sekretarz wnioski postawione przez członków...

sza baczność dawano na urządzenie szkół pod względem sanitarnym.
Wniosek oddziału przemyskiego, aby nauczycielom zajmującym posady inspektorskie...

W tym celu poleca walne Zgromadzenie Zarządowi głównemu ukonstytuowanie komisji, któraby się zajęła ad a) zbadaniem, jakim modyfikacjom...

Wszystkie te wnioski odesłano, z wyjątkiem ostatniego, do wybranej ad hoc komisji celem zbadania tychże i zdania sprawy na ostatnim posiedzeniu.

Na wniosek zarządu mianowano członkiem honorowym p. Stanisława hr. Badeniego.
„O przebiegu w szkołach ludowych miejskich, a w szczególności żeńskich“ referat pana Maciołowskiego...

czasie godzin szkolnych, przez pozostawienie dwóch półdniów i niedzieli w każdym tygodniu wolnych i od domowej pracy...

W dyskusji nad temi temi przemawiali p. Falkiewicz i Kowalski.
Uchwalono elaborat ten przekazać Zarządowi głównemu do zbadania i sprawozdania na przyszłym Zjeździe...

Na wniosek p. Zrogowskiego uproszono dr. Benoniego, aby ogłosił wspomniany wykład w czasopiśmie Szkoła.
Następnie odczytał przewodniczący telegram z Pragi do głównego Zarządu czecheskich stowarzyszeń nauczycielskich...

Ref. dr. Benoni odwołując się na zestawienie przychodów i wydatków, umieszczone w sprawozdaniu z czynności Towarzystwa...

ny przez nauczycieli opuścił wkrótce drukarską prasę.
Czysty dochód z rozsprzedania tego dzieła przeznaczył Towarzystwo pedagogiczne na założenie burs dla synów nauczycieli.

Z Bułgarii.

Z Sofji donoszą:
Tyzdzień temu udał się minister Karawelowa i marszałek Stambolow do tutejszego konsula rosyjskiego, ażeby skutecznie porozumienie i pojednanie się pomiędzy Rosją i Bułgarią...

Na dziejowym przelomie.

Powieść historyczna z XVgo wieku.
Przez
Józefa Rogożsa.
Tom drugi.
(Ociąg dalszy.)
Gdy przewodnik tak mówił, dał się słyszeć wśród kraków przerażony krzyk niewieści...

W całej jego postawie była powaga, prawie majestat.
— Coś ty za jeden? — przewodnik zapytał po litewsku.
— Litwin.
— Czemuś chciało zabić tę dziewczynę?
— Bo to moje dziecko.
— Psie! więc ty własne dzieci mordujesz! — krzyknął przewodnik z gniewu się pieniąc.
Litwin wypatrzył się na niego jak na jakiego szalonego.
— Robię, co mi bogowie z kaleką uczynić kazali — odpowiedział z godnością.
— Ależ Bóg każe wszystkie dzieci równo kochać i pociechy wychowywać.
— Może wasz, ale nie mój.
— A w jakiego ty wierzysz?
— W tego samego, w którego wierzył mój ojciec i mój dziad i wszyscy prawi Litwini...

skiem i tyle dumy szlachetnej malowało się teraz w jego obliczu, że Szytek tem uderzony, zażądał od przewodnika, by w pierwej, niż wszystko inne, przedmował mu końcowe jego wyrazy. Przewodnik zaraz to uczynił i równocześnie w krótkim streszczeniu powtórzył mu całą swoją rozmowę z Litwinem.
— Nie można nam się dziwić, skoro jest jeszcze poganinem — rzekł Melsztyński. — Trzeba go w pierwej oświecić i prawdziwej wiary nauczyć, a dopiero potem możemy się od niego domagać, by żył po bożemu. Daj nam więc pokój a tylko zażądaj, by nas do swojej chaty zaprowadził. Trzeba w nie spocząć.
Litwin usłyszałszy, czego odeń żądają, umiechnął się z zadowoleniem i gościom swoim kolejno do nóg się pokłonił. Potem rękę wyścięgnął ku córce, jakby chciał ją wziąć z sobą.
— Oj, już z nami zostanie! — Szytek zawołał.
Litwin drugi raz się pokłonił i drogę pokazując, wszedł w gaj sosnowy.
W samym jego środku, w miejscu suchem i zaciszem, ciągnęła się równina, mająca może tysiąc kroków wzdłuż a pięćset wszerz, przez którą płynął strumyk mały, metny i leniwy. Gdieniegdzie rosły tu w kępach piękne drzewa, przeważnie kłony, lipy i dęby, z po za których w kilku miejscach przebiegała czerwona jarzębina. Do drzew od strony południowej przylotywały jakieś zabudowania, przypominające nierówno więcej pasterskie szałasy, niż chaty wieśniacze. Były one porozucane, a każde z otaczającym je polem i ogrodem, stanowiło całość oddzielną. Wszystkie też były do siebie podobne, jak jedna kropla wody do drugiej, a różniliły się chyba rozmiarami. Były to prawdziwe chaty litewskie, tak zwane „nuny“.

rama w pośrodku. Były to ule. Pszczoły jeszcze przed miesiącem poszły w nich na zimowy spoczynek. Obok ulów stały z głowami zwieszonymi kwinty powideł i woskowe nasieniarki konopi, a u ich stóp zieleniła się rzepa.
Przed samą nuną stał kogut duży, dorodny, z czerwonym jak krew grzebieniem i głową wysoko trzymając, niespokojnie nawoływaniem kury w ogrodzie grzebiące ostrzegł przed ludźmi obcymi, co z lasu wychławszy prosto ku nim zmierzali. Lekomyślnie jego towarzyszyli nie wiele sobie jednak z tego robity i dalej grzebiąc robaczków szukali; za to na głos koguta, porwał się z pod ula, pod którym spał, pies bury, kudłaty, z ogonem kiścistym a uszami stojąciami jak u rysia, i siorące na grzbiecie żężywszy, jał zawzięcie ujadać, przyczem pokazywał zęby duże, białe i ostre. Gospodarz zbliżywszy się do niego, powiedział mu coś po litewsku. Pies podskoczył i z radością w ręce go poliznął. Odtąd więcej nie szeptał, lecz że niepokój nim mიაтаł, więc biegnąc ku nimie wciąż warczał nieprzyjaźnie i na nieznanym mu z podobną spogładał.

Był to czworobok, mający mniej więcej dziesięć sznów długości, a sześć szerokości. Tworzyły go ściany z chrustu, oblepione gliną z wewnątrz, a wsparte na grubych słupach dębowych, które stały dość gęsto, aby budowę ile możności zrobić mocną i były głęboko w ziemię wpuszczone. Nad ścianami wznosił się dach z cieżką pokrywą, mającą w środku otwór ukośny, zwrócony wyletem ku stronie południowej, by woda deszczowa, niesiona najczęściej wiatrami północnymi lub zachodnimi, nie wlewała się do środka. W ścianach nie było żadnych okien, za to w jednej znajdował się otwór mały co więcej niż dwa łokcie wysokości i tyleż szeroki, przykryty małą plecionką z cienkich gałązek brzozy, którą wchodzący do góry podnosił. Były to drzwi.
Wnętrze nuny gospodarz podzielił na trzy części, z których środkowa była najmniejsza, ta zaś, co się po prawej stronie znajdowała, największa. W tej dłuższej części od innych oddzielonej, stały krowy, cielęta, owce, dwa małe koniki i kilka wieprzków. Cała ta arka

nie użycia niezłoczego wód życia przypłacić, odparł, że skoro „Polacy umiają za ojczyznę umierać, to potrafią i Bułgarzy”.

KRONIKA.

Lwów dnia 20. lipca.

Wiadomości osobiste. Radca dworu Sochor, generał dyktor kolei Karol Ludwika, udał się na kilka tygodni na Helgoland. — Książę Wirtemberski przybył z Prus do Krakowa i zajął do hotelu Drezeńskiego. — Delegat hr. Badeni wyjechał z Krakowa do majątku swojego Buska, gdzie przepełdzi 6-tygodniowy urlop. Hr. Badeni będzie z powrotem w Krakowie dnia 9. września. — Michał Baucki wyjechał z Krakowa do Marienbadu, gdzie za warzawczy pp. Kotarbiński i Zaleski opuścił już Kraków, udając się do Zakopanego. — Hr. Karol Walewski, syn ministra francuskiego do drugiego cesarstwa, kapitan 76. pułku linjowego piechoty francuskiej, mianowany został attaché wojskowym w Pekinie, na miejsce generała Chanoina.

Nekrologia. Leonard hr. Piniński, urodzony w roku 1824, zmarł przedwczoraj po długiej chorobie w majątku swoim w Grzymałowicach. Zmarły pozostawia piękną, doskonale zagospodarowaną siemską majątek. Ożeniony z Julją z Nikowretowicz miał czterech synów: Stanisława, wicesekretarza w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Leona, dr. prawa, Mieczysława i Aleksandra. — Antonina z Peretykowskiej Peretykowskiewiczowa, kobieta rzadkich cnót obywatelskich i towarzyskich, zmarła w kwiecie wieku d. 8. bm. w Łucku (na Wołyniu), przeżywszy załedwie o kilka tygodni śmierć swojej matki.

Kalendarz. Środa (21.): Praksedy p. — Siostawa. Wschód słońca o godz. 4. min. 27, zachód o godz. 7. min. 41.

Kalendarz myśliwski. W lipcu wolno polować: na jelenie i kozy, ptactwo błotne i wodne w ogólności — a od połowy miesiąca także na przepiórkę i dzikie gołębie.

Polemika. Cała prasa galicyjska, z wyjątkiem *Gazety Lwowskiej i Kurjera Lwowskiego*, wypowiedziała nam wojnę. *Gazeta Narodowa* pochwyliła jakąś w jej mniemaniu mylną datę o lwowskiej szkole realnej i formułuje któregoś powodu oskarżenie o jakąś okropną zbrodnię, której jednakowoż nazwał nie imię. *Czas i Nowa Reforma* walczą przeciwko nam w sprawie teatru lwowskiego, broniąc firmy „Gall-Sarnecki” z tą tylko różnicą, że *Nowa Reforma* pisze lojalnie, poważnie i z przekonania, zaś autor artykułu w *Czasie* wygląda jak lokaj, który idąc na bal z kolegami, ubrał się w suknie swojego pana. Jutro rozprawimy się z obydwojema piśmami w tej materji.

Nawet taki *Przegląd* rzuca się na nas za to, że jesteśmy organem frondującej garstki klubu środka. Czyż można polemizować z klubstwem, zawartem do tego w piśmie, które o kilka wierszy przed tem perswaduje dziennikom niemieckim, aby się nie liczyły z opinią dziennikarstwa niezależnego, lecz tylko z piśmami tego rodzaju, co *Czas, Przegląd et tutti quanti*.

Doktorat. Pan Jan Koźmiński, rodem z Sambora, otrzymał w zeszyły piątek stopień doktora filozofji na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Muzyka wojskowa 150 pułku piechoty grad będzie w środę na Strzelczych miejskiej; 80. pułku piechoty we czwartek, przed pałacem namiestnikowskim; 95. pułku piechoty w piątek, w ogrodzie Miejskim. Początek śródownej produkcji o godz. 7., innych o godz. 6. wieczorem.

Dar. Cesarz udzielił z prywatnej swej szkatuły gminie Osielec, w powiecie myślenickim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 złr.

Śluby zakonne. Dnia 13. bm. o godz. 8. w kościele pp. Benedyktynek trzy ukończone nowicjuski: Maria Stefania Łaskiewicz, Franciszka Krause i Karolina Alojza Chrystyan uczyniły solenne śluby, czyli profesję zakonną podług reguły św. ojców i patriarchy Benedykta.

*) Przepisany obydwa pisma za to zestawienie. Przyp. Red. *) Dlaczego nie „Sarnecki-Gall?” Przyp. Red.

nek gospodarza, mianowicie: tarcza skórzana, topór, maezuga, łuk i kołczan z zatrutymi strzałami. Obok chorej siedział wyrostek, może trzy-nastoletni i mając broń na dłoni wspartą, przypatrywał się tym niewiastom co żarna obracały.

Gdy obej rycearze weszli do chaty, na twarzach jej mieszkanków odmalowało się niejednakowe wrażenie. Staruszka, bardziej ocoło zamarszczyła, i resztę sił dobywszy strzeliła ku nim piorunującym spojrzeniem, jakby chciała powiedzieć: „Pocoście tu przyszli, wy, gwałciciele naszego spokoju!” Dzieciaki gęby szeroko rozdziały, widząc mężów w zbroi blizszącej się im i w helmach z pawi-mi piórami, przypatrywały im się z większą ciekawością niż trwoga, dotąd bowiem ludzi równie okazywali znały tylko z bajek, które im babka opowiadała; chłopak siedzący obok chorej porwał się na równe nogi, i nawet rękę po łuk wyciągnął, lecz gdy spostrzegł, że ojcice przybyli z uśmiechem dalej prowadził, stanął pod ścianą i ztamtąd śl dził każde poruszenie Melsztyńskiego, bo ten więcej niż inni uderzył go tak strojem jak postawa. Brat jego, olśniony niespodziewanym widokiem, resztę mleka zamiast do kubka, wylał na ziemię. Młode kobiety przypatrywały się pięknym rycearzom z niezmiernym zajęciem, a chore ich towarzyszka, zdźwignawszy się na postaniu, wzrok błądawił ku nim skierowała, jakby ich chciała prosić, żeby zdrowie i siły wlały w jej ciało schorzałe. Wszak tyle cudów słyszała o rycearzach wierzących w krzyż łacki, czemużby zatem ci nie mieli jej pomód!

Stara Litwinka nie długo przypatrywała się gościom nieproszonym. Jak tylko każdego z nich zmierzyla od stóp do głów, zwróciła się natychmiast ku innym niewiastom, zostającym pod jej opieką i nadzorem i pięć zaciętnie podniosły, coś niezrozumiałego krzyknęła. Kobiety odwróciły się przerażone. Za chwilę każda z nich miała zasłonę na twarzy, taką samą, jakich w Kapczaku używały kobiety tatarskie. Wszystkie te niewiasty, z wyjątkiem najstarszej, były własnością gospodarza, gdyż ten, za przykładem innych Litwinów, dotąd w pogaństwie żyjących, hodował wielożenstwo. W umie chodziły one bez zaston, lecz gdyby z nich która ośmieliła się pokazać tak obecnemu mężczyźnie, pogwałciłaby ten stary-dawne zwyczaj, za co niewątpliwie dotknęłaby surowy gniew jej męża i pana.

(Ciąg dalszy nastąpi).

(m) **Losowanie premij** z fundacji Wincentego Lodzińskiego dla czeładki rzemieślniczej, odbyło się wczoraj o godzinie 10. rano w lokalnościach Stowarzyszenia „Skala”. Przed losowaniem odprawił ks. kanonik Odelgiewicz w kościele katedralnym uroczyste nabożeństwo, poczem komisja, w której skład weszli: Sekretarz Namiestnictwa pan Pancywicz (jako reprezentant Rządu), sekretarz Wydziału krajowego p. Wolański, radca Magistratu p. Woynar, członek Izby handlowej p. S. Cichociński, radny miasta p. Głodziński i prezes Stowarzyszenia „Skala” ks. kanonik Odelgiewicz, zebrała się w lokalnościach tegoż Towarzystwa i rozpoczęło losowanie, do którego zgłosiło się 866 kandydatów.

Pierwszą premję 852 złr. wygrał los nr. 303 czeladnik szewski Wilhelm Grabowski.

Drugą premję 710 złr. wygrał los nr. 180 czeladnik ślusarski Józef Winiarz.

Trzecią premję 568 złr. los nr. 796 wygrał czeladnik ślusarski Jan Puncet.

Czwartą premję 426 złr. los nr. 735 wygrał czeladnik kominiarski Józef Struszkiewicz. Losowanie skończyło się o godzinie 5. popołudniu.

Wygnańcy sybirscy, 71-letni starzec, ks. Mateusz Serwiński, wywieziony r. 1864 z Lublina do Tobolska, i ks. Teodor Rogoziński, niegdys proboszcz koło Kalisza, skazany do katorżni sybirskich, obecnie uwolnieni, przybyli do Krakowa.

Posady manipulacyjne i służbowe, zastrzeżone dla wysłanników ck. podoficerów, wakuja, a to: Posada woźnego przy krajowej komendzie ck. żandarmerji nr. 5 we Lwowie, z terminem podania do 26. lipca br. — Posada woźnego przy galicyjskiej ck. Dyrekcji domen i lasów we Lwowie, z terminem do 24go lipca b. r. — a nadto wiele innych posad po za granicami kraju w Austrii, Czechach, na Morawie i na Węgrzech.

Blizszą wiadomość co do warunków i dotacji posad rzeczonych, powziąć można w biurze IVtym departamentu Magistratu.

Wydalenia. *Polit. Corresp.* pisze na podstawie relacji z Lwowa, iż w miesiącu czerwcu zachodziły także wypadki wydalania z Prus poddanych rosyjskich polskiej narodowości. Dziesięć takich rodzin, liczących 18 głów, przybyło do Galicji i znalazło opiekę u komitetu krakowskiego. Ogólna liczba wydalonych z Prus od jesieni r. 1885, a przybyłych do Galicji poddanych rosyjskich polskiej narodowości wynosi 528 rodzin, liczących ogółem 1587 osób, z których 132 osób nie mogło być jeszcze dotychczas pomieszczonej. W czerwcu przybyło z Prus do Galicji sześć rodzin polskich, posiadających obywatelstwo austriackie. Ogólna liczba wydalonych rodzin tej drugiej kategorii wynosi 203. Zdaje się, iż oprócz tego przybyło do Galicji skutkiem wydalenia około 100 polskich rodzin robotniczych (robotników górniczych i fabrycznych), które nie zgłosiły się w funkcjonującym Komitecie pomocniczym.

Mianowania w ck. armji. Pułkownik w pułku pieszym nr. 41 Alfred Brosch-Fohraheim, mianowany komendantem pułku pieszo nr. 54.

Odezwa do byłych uczniów ks. dyrektora Tomasza Polańskiego. Dnia 3. czerwca br. zmarł jeden z najzasłużeńszych pedagogów naszego kraju, ks. Tomasz Polański, dyrektor gimnazjum w Przemyslu. Imię jego nie miało rozgłosu, na jaki zasługowały wysokie zalety jego umysłu i duszy — zamknięty bowiem w zakresie swego zawodu, ks. Tomasz Polański nie występował nigdy ambicją poza poważne mury szkoły, którą wiernie okochał, której poświęcił całą swą pracę, całą swą głęboką wiedzę, i co może jeszcze więcej znaczy — całe serce swoje. Ale wszystkim, którym dane było liczyć się do uczniów jego, tkwił będzie na zawsze w wdzięcznej pamięci przeznacza i szlachetna postać tego znakomitego człowieka, wielkiego znawcy, wielkiego przyjaciela i dobrodzieja młodzieży, wielkiego mistrza w tak trudnej sztuce kierowania młodych serc i młodych charakterów. Każdy, kto pobierał nauki pod jego kierownictwem, znajdzie w najdroższych wspomnieniach młodost, na pierwszym planie, tuż po rodzicach przeznacza postać ks. Tomasza z wszystkimi pięknymi rysami jego charakteru, z jego niepospolitym umysłem, z jego cierpliwą dobroćnością, z tym poczuciem a zawsze rozumnym taktem w bardzo trudnych i drażliwych chwilach, z tą doskonałą miarą surowości, co w młodych duszach groze zastąpił miłotą, cziłą głęboką, na której ten trwałej gruntowały się uczucia wdzięczności i przywiązania.

Do tych wspomnień młodost, do tych uczuć żywo przechoowanych w każdym uczniu śp. ks. Tomasza odwołujemy się dzisiaj.

Na świeżej mogile nie ma żadnego pomnika, a gdy rozpada się wieńce złożone tam wdzięczną dłońią przemyskiej szkolnej młodzieży, nie stajcie żadnego śladu, jakie serce spoczęło w tym grobie.

Sądźmy, że jesteśmy tylko tłumaczami szczerzej intencji wszystkich byłych uczniów ks. Tomasza, jeżeli niniejszą odezwą otwieramy składkę na wzniesienie mu pomnika i utworzenie fundacji imienia ks. Tomasza Polańskiego na utrzymanie jednego lub więcej uczniów ubogich w bursie przemyskiej, biorąc na siebie pośrednictwo w spełnieniu tych aktów wdzięcznej pamięci i pietusunu.

Podpisany komitet zdawać będzie publicznie sprawę z cyfry i ostatecznego użycia datków, które nadsyłać uprasza do przemyskiej Kasy oszczędności.

W Przemyslu 8. lipca 1886. Ks. dr. Jakób Glaser, kanonik kapituły przemyskiej. *Władysław Przybylski*, radca Sądu. Dr. *Wincenty Krainński*, radca Dyrekcji Skarbu. Dr. *Władysław Czajkowski*, adwokat. Dr. *Zucjant Litwński*, lekarz. *Stanisław Gólik*, prof. gimn. *Ingarden*, ck. inżynier.

Exgamin dojrzałości I. oddziału VIII. klasy odbywał się w Przemyslu o d. 12. — 17. lipca włączni pod przewodnictwem rady p. Hickla. Dojrzałymi uznani: Baumgarten Juliusz, Bernacki Ferdynand (z odzieniem), Boberski Emil (ekst.), Buczek Władysław, Chomicki Natanael, Chotyński Cyprian, Czajka Wawrzyniec, Dutkiewicz Tomasz, Dziędziuszko Adam, Gódel Aleksander, Gudzio Dionyzy, Guzikowski Jan, Harabec Teodor, Kahane Wolf, Kamermann Feivel, Kocyłowski Cyryl, Kreisel Bronisław, Krug Joachim, Lewicki Jaa (z odz.), Motal Jerzy, Schneebaum Dawid, Stędkiewicz Aleksander (ekst.), Stroniński Kazimierz, Stisswein Marek, Weitzmann Samuel, Wójcik Józef, Ziemia Jan. — 1 odstąpił od uстного egzaminu, 4 reprobowano na rok, 5 (1 ekst.) pozwolono po wakacjach poprawić jeden przedmiot.

Specjalista do zarutek. I złodzieje brukowi mają swoje specjalności. Jedni poświęcają się eskamotowaniu portmonetek z kieszeń nieopatranych przechodniów, zwłaszcza pań naszych; inni doprowadzili kunszt wydzuszania szub oklennych i okładania śpiących mieszkańców, niemal do artyzmu, inni znów — podobno wśród tego celu, śmie-

tanika towarzysztwa — wędrują po restauracjach, kawiarniach i szynkach i zabierają bez żony z szeregow co lepsze suknie wierzchnie. Takim właśnie „specjalistą do zarutek” — gdyż to przecie ich sezon — był na terenie lwowskim niejaki Franciszek Kwiatkowski, indywiduum karane kilkakrotnie wzięciem lwowskim i stanisławowskim Zakładem karnym, oczywiście za grubie kolizje z sódmem przykazaniem. Zdarzyło się mianowicie ostatniemi czasu, że w kilkunastu lokalach publicznych, między niemi nawet w pierwszych, zginęły w krótkich odstępach czasu jedna i dwie zarutki, o czym pokrzyżowani właściciele nie omisszali donieść policyi. Ta systematyczność dokonywanej kradzieży, wraz z poważną cyfrą zabranych w ten sposób sakni, musiała wreszcie przenieść miarę cierpliwości naszych organów publicznego bezpieczeństwa i popchnąć je do energicznego śledztwa. Misje te polecono agent. Spangowi i po dłuższem a pilnem tropieniu udało się tenże schwytył wczoraj przebiegłego złodzieja. Mianowicie zwykł był Kwiatkowski sprzedawać skradzione zarutki nie osobiście, lecz za pośrednictwem posługaczy publicznych, których wynagradzał hojnie, i z tego tytułu uchodził w ich oczach za „panicza” całą gębą. Dobra ta opinja była nawet p. Spangowi przeszkodą we wczesniejszem pochwyteniu złodzieja, gdyż komisjonerzy pręstiuchwiali oświadczyli otwarcie, iż nie odważyłoby się przytrzymać elegancko ubranego „pana w cwkierze”. Lecz p. Spang — jak się okazuje — jest agentem, którego za międnie w ucinie bito. Nie szcudząc ni czasu, ni trudów, uwiązał się tak zreszeć, że oto onegdaj dość wczesnym rankiem zdołał przytrzymać Kwiatkowskiego na gorącym uczynku i oddać go w ręce sprawiedliwości.

Bezwystność podziwia. Jakis p. dr. Pasternak w Łanienecie poleca swój handel kartami, które rozsyła wszędzie. Oto dosłownie: „Dr. Pasternak Lanzut Handel sukna, i bławatne towary i męskie i damskie gotowe ubranje ubuwje.” Rzeczywiście bezwystność ze strony drukarni (?) polskiej, która podobne dziwolażi może z pod prasy wydawać publiczności!

W sprawie szkół przemysłowych. Podczas głównych ferij wysłał minister oświecenia pewną liczbę fachowych nauczycieli szkół przemysłowych w podróży wspólną pod kierunkiem prof. Doderera do Paryża. Zadaniem ich będzie wystudjowanie szczegółowo przedmiotu budownictwa w Paryżu i okolicy pod względem artystycznym, technicznym i przemysłowym.

Wykaz inspekcji Dyrekcji policji z 19. lipca. Skradziono futro ryse wart. 10 zł., 2 lichtarze mosiężne, 2 klucze do śrub, 3 talij kart, 6 koszul damskich, 2 kapy i 2 fartuski. — Zgub. książkę do modl., srebrną tytonierkę i srebrny zegarek damski znacz. J. S. — Znal. klucz do bramy.

Kraków 17. lipca. Smutną rocznicę święcił Kraków wczoraj w niedzielę dnia 18. b. m., bo rocznicę tyle pamiętnego pożaru w roku 1850, który zniszczył całe pr wie miasto. Na pamiętkę też tego pożaru odprawiona była wotywa w kościele N. P. Marij.

W sobotę w południe odbył się w „Collegium juridicum” odczyt dra Bolesława Ulanowskiego w celu habilitacji na docenta prawa polskiego. Przedmiotem odczytu była rzecz o statucie Przyluckiego. (W poniedziałek zaś odbędzie się o godzinie 12. w „Collegium minus” odczyt habilitacyjny dra Bronisława Dembińskiego o stanowisku Bossneta i Viconia o pojmanowaniu historii).

PP. Marjan Bajalski, rodem z Witowie w Królestwie Polskiem, Kazimierz Pomian Kruszyński, rodem z Janówki na Ukrainie, i Henryk Bolesław Sokolowski, rodem z Tarnowa w Galicji, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień drów wesech nauk lekarskich; zaś p. Teodor Leon Aleksandrowicz, rodem z Krakowa, stopień dra filozofji.

Kraków 19. lipca. Trzecie posiedzenie komitetu restauracji katedry na Wawelu, pod przewodnictwem ks. biskupa krakowskiego, odbyło się w pałacu biskupim 17. bm. Na posiedzeniu tem uchwalono: Zaprosić do zdjecia planów katedry p. Sławomira Odrywskiego, architekta i profesora Akademji przemysłowo-technicznej w Krakowie, któremu w przyszłości ma być powierzzone prowadzenie robót restauracyjnych katedry. Nad wykonaniem tych prac czuwać ma wybrany ad hoc komitet sześciu, do którego wchodzi z urzędu: ks. kan. Gawronski, jako przewodniczący, konserwator p. Lepkowski, dyrektor p. Matejko, ks. kan. Miłowicz i ks. Polkowski, jako sekretarze komitetu; a nadto wybrani członkowie: prof. Luszczykiewicz, dyrektor budownictwa p. Niedziałkowski, budowniczy p. Serkowski, ks. dr. Skrochowski i prof. Marjan Sokolowski.

Senat akademicki tutejszego Uniwersytetu wybrał komitet, który z powodu uroczystości otwarcia nowego gmachu uniwersyteckiego, mającej się odbyć w roku przyszłym, zajmie się wydaniem książki pamiątkowej, która oprócz krótkiego życiorysu profesorów i docentów naszego Uniwersytetu, obejmie wykaz wszystkich prac ich naukowych. Zarazem uchwałił Senat akademicki powrócić do dawnego zwyczaju, według którego ustępujący rektor z rozpoczynającym się rokiem szkolnym na posiedzeniu publicznem zdawał sprawę z całorocznej czynności członków Uniwersytetu.

Rzeszów 18. lipca. Wczoraj ukazał się *Tygg. Rzesz* w znaczenie powiększonym formacie. Oryzy ze zmianą szaty nastąpi i zmiana treści na lepsze — okaże przyszłość. Pierwszy ten numer przedstawia się dość korzystnie. Tu uszy urząd parafialny otrzymał od lwowskiego komitetu centralnego wezwanie, aby zajął się złożeniem komitetu, który zbierałby fanty w naszym mieście i powiecie na rzecz loterji, postanowionej na fundusz odbudowy rz.-kat. kościoła w Strzycu.

Wściekłego psa, który temi dniami pokąsał w sąsiednich wsiach sześć osób i kilka sztuk bydła, ubito wreszcie w Bratkowicach, a dokonana na nim sekcja wykazała niestety rzeczywistą chorobę wodowstrętu. Dla zbadania pokąsanych zwierząt wysłało Starostwo tutejszego weterynarza miejskiego p. Zörnera.

Mielec. Do tut. Rady powiatowej przy wborze uzupełniającej z grupy gmin miejskich, wybrany Józef Klos, przełożony gminy miejskiej; zaś z grupy wiejszych posiadłości Feliks Kwiatkowski, właściciel dóbr. Józef Klos jednak zmarł przed wydaniem mu certyfikatu.

Z Cieszyna. Ks. biskup Franciszek Śniegóźniak w zeszłym tygodniu od wtorka aż do srody tego tygodnia sakramentu bierzowania w mieście Bielsku i w parafjach dekanatu bielskiego, z wyjątkiem Rudzicy, gdzie w przyszłym miesiącu odbęda się misje i podczas tychże św. bierzowanie. Bndowa kościoła katolickiego w Ligotce kameralnej do tego stopnia postąpiła, że 1. sierpnia

odbędzie się uroczystość konsekracji przez ks. biskupa Śniegonia.

Z Rymanowa donoszą: Dnia 17. bm. przyjechały tu dzieci w liczbie 17 do kolonji leczniczej; mają z sobą nauczyciela i nauczycielkę. Wszyscy widać je z wielką tu sympatją. Wczoraj czekała na nie suta kolacja, zastawiona przez hr. Potocką, która z dziećmi swemi zgłodniałych kolonistów obsługiwała. Komitet, zarządzający kolonję nosi się z myślą zebrania stałego funduszu i założenia nawet szpitalika dla dzieci bardziej chorych, ale tymczasem nie wiedziec, czy składki pokryją tegoreczne wydatki; chociaż pani Potocka, która jest duszą Zakładu, i nadal zapewne nie odmówi im wsparcia i opieki. Powtarzają tu sobie, że Rymanów ma to, na co się do tychczas Iwonicz, o wiele więcej rozwinięty i zamożniejszy Zakład nie zdobył. Mówią, że jest tu około 500 osób, płacących takse, a wielu jeszcze takich, którzy się darmo kurują. Restauracja tu jest wcale dobra, muzyka rano i wieczór przegrzywa n. zdroju. W projekcie dopiero jest budowa kurhausu i kaplicy, bo dotychczas msza św. odprawia się w pokojach przerobionych na kaplicę w jednym z domów prywatnych. Dział ks. Bober z Krakowa (podobno) odprawił mszę na intencję kolonistów, którzy obecnie byli na nabożeństwie.

W Lubieniu odbędzie się — jak donosi Dyrekcja tajejszego Zakładu kąpielowego — w dniu 1. sierpnia bal na dochód kolonij wakacyjnych.

Poronin 16. lipca. W dniu 4. b. m. między godziną 10. a 11. wieczór usłyszał poborca myta na drodze gminnej w Poroninie głosne wołanie: „Aufmachen, auf, auf, Hundskerl! Zładziyou tak uprzejmie w waszanim, wybiegli ku zaprzęgiem mytniczej, a widząc parokny wóz, na którym siedzieli kilku ocerów, powracających z wycieczki z Zakopanego, zaczął od nich opłaty przepisanej takse mytniczej, od której ożnili członkowie ck. armji uwolnieni są według obowiązujących przepisów tylko w ćwierćmilowym promieniu obwodn kwatery pułkowej. Żądanie to nietylko nie odniosło pożądanego skutku, ale przeciwnie usłyszał poborca w odpowiedzi cały tuzin obelżywych wyrzów, jak: „Polnische Schweine! Schweinkerl! Hundskerl! Gauer! Schufeln! Wir sind österreichische Officiere, wir zahlen nichts.“ A gdy poborca, chcąc zmitygować jadących ocerów, o świadczył im, iż przed godziną jechali przez rogatkę ocerowie wyżej rangi i z całą uprzejmością zapłacili przepisana takse, — wyskoczył z wózka jeden z poruczycieli i zaczął na cały głos wykrzykiwać: „Ha, Luder! Polnische Schweine macht auf, sonst laue ich nieder!” W tej chwili wyszli ku zaprzęgiem mytniczej tutejszy kierownik szkoły i leśniczy dworski, będący przypadkowo w domu poborcy, i starali się zmitygować ocerów, tłumacząc im, że do opłaty mytniczej są obowiązani, ale i ci obrzuceni zostali obelgami; a gdy wspomniany porucznik zrobił ruch wskazujący, że chce dobrać szablę, poborca, chcąc uniknąć gorszej awantury, otworzył zapórę mytniczą i przepuścił jadących ocerów bez opłaty mytniczej. Ocer, który ten czyn popełnił należy do garnizonu artylerji, konsystującego w Nowym Targu do połowy zeszłego miesiąca. Nazwisko jego nie jest tutaj znanem, ale dowódca garnizonu major, który przejechał przez rogatkę w pół godziny przed opisaniem zajściem, będzie wiedział, który ocerowie byli razem z nim na wycieczce w Zakopanem. Dowiadując się, że eksponowany tutaj do budowy drogi inżynier krajowy złożył już w tej sprawie urzędowe doniesienie Wydziałowi krajowemu, a nie wątpię ani na chwilę, że w razie odniesienia się Wydziału krajowemu do wyższych władz wojskowych, komenderujący generał książę Wirtemberski poćniagne winnych do surowej odpowiedzialności i przykładowego ukarania. Nie podobna bowiem dopuścić do tego, aby funkcjonariusze publiczni przy wykonywaniu powierzonej im służby narażani byli na tego rodzaju zniewagi.

Zagrzeb. Wypadki cholery zdarzyły się w miejscowościach Julienice, Pichetto i Cerkwenice w Kroczi.

Mikołaj hr. Pejacevich, mianowany w miejsce generała Edelsheim-Gyulay'a głównodowodzącym w Buda-Peszcie, urodził się dnia 27. lipca 1833 w Slavonji. Do wojska wstąpił około roku 1850, i awansował tak szybko, iż już w roku 1863 stał na czele 9. pułku huzarów, z którym aż do 29go czerwca 1866 roku odbywał kampanje na północnym teatrze wojennym w Czechach, w drugiej dywizji lekkiej kawalerji, pod dowództwem ówczesnego generała — majora barona Edelsheim-Gyulay'a. W czasie bitwy pod Gloczynem (29go lipca), przypadło Pejacevichowi zadanie powstrzymać uciekającego z wielkim impetem nieprzyjaciela. Wobec jednego posuwającej się artylerji pod zastawą piechoty nieprzyjacielskiej, były daremne wszystkie zabiegi pułku, którego część zsiadła z konia i walczyła pieszo. Kule armatnie spłyły się gradem na ustawione w dwóch kolumnach szwadrony, które jednakże nie ruszyły się z miejsca i stały murem na stanowisku. Poległo już lub otrzymało rany kilkunastu ocerów a z trupów szeregowców i koni został utworzony formalny wał, gdy wtem kula karabinowa dosięga barona Pejacevicha i drugoocze mu prawe ramie. Osłabiony wpływem krwi, złożył dowództwo w ręce podpułkownika Smagalskiego a sam cofnął się po za szeregi, aby dać sobie obandażować rane, która okazała się tak ciężką, iż musiano przewieźć go natychmiast do lazaretu w Gloczynie. Po zejściu Gloczyna przez wojsko nieprzyjacielskie, pułkownik Pejacevich dostał się do niewoli. Książę Fryderyk Karol, który kilkakrotnie odwiedzał ranego pułkownika, dał mu pozwolenie, skoro stan zdrowia pozwoli, na wyjazd przez Dreżno do Wiednia, pułkownik jednakże zdecydował się skorzystać z tego zezwolenia wówczas dopiero, gdy odstąpiono od żądania, aby dał słowo honoru, iż w ciągu bieżącej kampanji nie będzie walczył przeciw sprzymierzanej armji nieprzyjacielskiej. Pułkownik Pejacevich, chociaż rana zagrażała śmiercią, wyjechał bezwzględnie, w czasie podróży jednak stan zdrowia jego tak się pogorszył, iż musiał zatrzymać się w Dreżnie, gdzie amputowano mu lewą rękę. Za waleczność w kampanji roku 1866 otrzymał order korony żelaznej III. klasy. W roku 1867 w czasie zjazdu cesarza austriackiego z cesarzem Napoleonem, pełnił obowiązki kawalera honorowego przy Napoleonie.

Dnia 10go czerwca 1869 r. Pejacevich został mianowany komendantem brygady a wkrótce potem adjutantem generał-majorem i przybochnym adjutantem cesarza. Jako generał-porucznik objął 28go stycznia 1874 r. po zianowaniu generała Edelsheim-Gyulay'a głównodowodzącym w Buda-Peszcie funkcję generalnego inspektora kawalerji, w którym to charakterze został zamianowany właścicielem drugiego pułku dragonów, wkrótce potem generałem kawalerji, tajnym radcą i wyszczone

niony orderem korony żelaznej I. klasy. W stanowisku generalnego inspektora kawalerji zajmował nad rozwojem broni kawalerji i systemu wojskowego generała Edelsheim-Gyulay'a. Pejacevich spokrewniony jest z wieloma wybitnymi i znanymi domami węgierskimi i austriackimi, a także z królewskimi i cesarskimi, w tym mianowicie: z rodu książąt Habsburgów, urodził się d. 21. kwietnia 1833 w Gracu i jest obecnie ponocznikiem w pułku ułanów nr. 13 (hr. Trani). Dostojna narzeczona jest drugą z rzędu córką księcia Jerzego Saskiego z małżeństwa księżną Mariją Anną, infantką pruską, i liczy obecnie lat 19. Pułk ułanów w którym służy arcyksięcia, przybędzie d. 15. września z Góding (na Morawie), na stałe leżeć w Lwowa. *Fremdenblatt* pisze, iż kwestja jest, czy arcyksięcia uda się także do Lwowa.

Siedziaba divy. Krystyna Nilsson, poślubiwszy hr. Mirandę, zamieszkała swym w Madrycie umeblowane mieszkanie, stanowiące dziwowisko całej stolicy. Ściany jadalni wytapetowane są rachunkami hotelowymi, zapłaconemi przez dwoje podczas jej artystycznych podróży. Tapety salonu stanowią na podobieństwo laski ułożone wzdłuż listie wszystkich wienców, jakie śpiewaczka otrzymała w ciągu swojej kariery, a sufit utworzony jest a listy płócianych. W buduarze partyturowe nuty wraz z tekstem oper, śpiewanych przez Nilsson, zastępują miejsce obicia. W sypialni hrabiny Mirandyny Nilsson ściany pokryte są krajobrazami szwedzkiemi, wykonanemi przez trzech malarzy francuskich na zlecenie artystki, która na zawsze już opuściła ojczyznę. Nakoniec gabinet hrabiny wybity jest tysiącami rycinami we wszystkich językach i wycinków z gazet całego świata. Nie rezygnujemy wazakże, ażali całe to urządzenie, szkolem artystycznym niezbyt co prawda grzeszące, nie wyległo się w bujnej wyobraźni jakiegos pomysłowego reportera.

Korespondencja Redakcji. *Wna pani S. w Podwołoczyskach:* Stosownie do intencji WPani, wyczyliłmy we właściwym czasie owe 30 złr. panu W., który faktycznie otrzymał był posadę. Jak się jednak później dowiedzieliśmy, utracił raczoną służbę — a gdzie się obecnie obraca i czem się trudni, nie wiemy.

stano- wiku generalnego inspektora kawalerji, w którym to charakterze został zamianowany właścicielem drugiego pułku dragonów, wkrótce potem generałem kawalerji, tajnym radcą i wyszczone

O zarecznarch arcyksięcia Oskar... książeczka saską Mariją Józefą, doniosła do r. 1868. Arcyksiążę Otto, drugi z rzędu syna króla Prus, Karoia Ludwika, z małżeństwa z śp. księżną Anną Anuncjată, urodził się d. 21. kwietnia 1833 w Gracu i jest obecnie ponocznikiem w pułku ułanów nr. 13 (hr. Trani). Dostojna narzeczona jest drugą z rzędu córką księcia Jerzego Saskiego z małżeństwa księżną Mariją Anną, infantką pruską, i liczy obecnie lat 19. Pułk ułanów w którym służy arcyksięcia, przybędzie d. 15. września z Góding (na Morawie), na stałe leżeć w Lwowa. *Fremdenblatt* pisze, iż kwestja jest, czy arcyksięcia uda się także do Lwowa.

Siedziaba divy. Krystyna Nilsson, poślubiwszy hr. Mirandę, zamieszkała swym w Madrycie umeblowane mieszkanie, stanowiące dziwowisko całej stolicy. Ściany jadalni wytapetowane są rachunkami hotelowymi, zapłaconemi przez dwoje podczas jej artystycznych podróży. Tapety salonu stanowią na podobieństwo laski ułożone wzdłuż listie wszystkich wienców, jakie śpiewaczka otrzymała w ciągu swojej kariery, a sufit utworzony jest a listy płócianych. W buduarze partyturowe nuty wraz z tekstem oper, śpiewanych przez Nilsson, zastępują miejsce obicia. W sypialni hrabiny Mirandyny Nilsson ściany pokryte są krajobrazami szwedzkiemi, wykonanemi przez trzech malarzy francuskich na zlecenie artystki, która na zawsze już opuściła ojczyznę. Nakoniec gabinet hrabiny wybity jest tysiącami rycinami we wszystkich językach i wycinków z gazet całego świata. Nie rezygnujemy wazakże, ażali całe to urządzenie, szkolem artystycznym niezbyt co prawda grzeszące, nie wyległo się w bujnej wyobraźni jakiegos pomysłowego reportera.

Korespondencja Redakcji. *Wna pani S. w Podwołoczyskach:* Stosownie do intencji WPani, wyczyliłmy we właściwym czasie owe 30 złr. panu W., który faktycznie otrzymał był posadę. Jak się jednak później dowiedzieliśmy, utracił raczoną służbę — a gdzie się obecnie obraca i czem się trudni, nie wiemy.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Dr. Henryk Wielowski jest z Lwowa, znany z prac naukowych z dziedziny anatomji porównawczej, zo tal obrany członkiem „Société zoologique de France” na posiedzeniu tegoż Towarzystwa w dniu 20. czerwca br. — Artysta sceny lwowskiej p. Lubiesz — jak donosi *Czas* — zaangażowany został na kierownika artystycznego sceny krakowskiej. — Patti wyjechała 7. listopada w podró do Ameryki, a 15. wystąpi z koncertem w Nowym Jorku. — Sara Bernhardt udała się z Rio Janeiro do Buenos-Ayres, zład ruszy dalej do Kuby i Meksyku. — Szezepanowski, młody skrzypek, występował z powodzeniem w Londynie. Koncert odbył się w Gresham Hall i zwrócił uwagę znawców. Rodak nasz podobną się zwłaszcza wykonaniem koncertu Mendelssohna „Andante i Finału.”

Z teatru. Obecny dyrektor teatru p. Niewiadomski, powrócił

interesowały ogół, pomimo specjalności przedmiotu. Inne jego rozprawy ukazały się tylko w czasopiśmie...

„Leksykon komunikacyjny” Austro-Węgier i prowincji okupowanych (Verkehrs-Lexikon Oesterr. Ungarn etc.)...

Ruch Stowarzyszeń.

XIX. Sprawozdanie Wydziału lwowskiej Cytelni akademickiej z czynności za czas od 1. grudnia 1884 do 31. maja 1886 r. rozpoczyna się następującym charakterystycznym słowem: „Z prawdziwym smutkiem i żalem przychodziliśmy do chwili dzisiaj zasłone, zakrywającej tutejsze stosunki akademickie...”

Dalej wspomina Wydział poszczególne o rozmaitych czynnościach swoich; żali się, że pomiędzy Cytelnia a Senat akademickim dzwonek zapadł...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wystawa pszczelnicza-ogrodnicza i wyrobów przemysłu domowego powiatów Czortkowskiego i Zaleszczyckiego odbędzie się dnia 16. i 17. września 1886 w Tłustem. Celem tej Wystawy będzie: 1. Poznanie w jakim stadium rozwoju znajduje się w obecnej chwili tak pszczelnictwo, jakoteż ogrodnictwo...

Przedmioty przysługujące pensjonowaniu jen. Edelsheima... W Buda-Peszcze przypisują pensjonowanie jen. Edelsheima zarządzeniem, wywołanym znaną sprawą jen. Janskygo.

Koszta dostawy, przywozu, wypakowania, odebrania i ustawienia przedmiotów ponoszą sami wystawcy. Komitet postara się o troskliwe nadzór, nie bierze jednak odpowiedzialności na siebie za uszkodzenie lub zatarcie wystawionych przedmiotów.

Wstęp na Wystawę ustanowiony 20 ent. od osoby; wstęp dla włości bezpłatny. Przedmioty uznane przez sędziów za celujące, zostaną nagrodami wyróżnione.

Wszystkie pisma dotyczące Wystawy należy adresować: „Do Komitetu Wystawy, na ręce Wgo Antoniego Semkowieza w Tłustem”.

Ceny zboża z dnia 19. lipca 1886 r.

Table with columns: Zboże (Pszonica, Jęczmień, Owies, Groch, Wyka, Rzepak, Linianka, Konicz. cz., Konicz. biał., Konicz. szw.), Lwów, Tarnopol, Podwojewódzka, Jarosław. Prices listed in various currencies and units.

Przegląd polityczny.

Przykład lwowskiej Rady miejskiej działa dalej. Członek czerniowiecki Rady miejskiej p. Balmestera, poruszył na ostatnim posiedzeniu sprawę nader ważną dla całego społeczeństwa: sprawę podrozwinięcia oświaty, które wprowadził właśnie p. Gausch...

Wien. Zig. ogłasza mianowania 82 studentów rzeczywistymi nauczycielami szkół średnich. We wrześniu ma nastąpić dalszych 50 mianowań.

W Buda-Peszcze przypisują pensjonowanie jen. Edelsheima zarządzeniem, wywołanym znaną sprawą jen. Janskygo. W Buda-Peszcze przypisują pensjonowanie jen. Edelsheima zarządzeniem, wywołanym znaną sprawą jen. Janskygo.

ciły uwagę deputacji, że Rosja nie może przychylić się do ich próby przez wzgląd na przyjazne stosunki z Persją. Członków deputacji oddano sowiecie i odesłano do domu.

Z Rzymu donoszą, że dekret papieski zakazuje katolikom najsurowiej przystępować do stowarzyszeń palenia i wódek. Pisma weneckie dowiadują się, że Rząd włoski nosi się z zamiarem założenia ze względu na pewne ewentualności na Wschodzie stałej floty na morzu Adriatykiem.

Z Bukaresztu zaprzeczają wiadomości paryskiego Soleil o zawarciu między Rumunią a Bułgarią za zgodą Austrii i Niemiec tajnego przyrzeczenia przeciw inwazji rosyjskiej.

Telegramy własne „Dziennika Polskiego.” (OK.) Wiedeń 20 lipca. Minister nadał opróżnione posady nauczycielskie: Franc. Majchrowiczowi w Stanisławowie, A. Sokółowi w Lwowie, Em. Turczyńskiemu w Kolomyi, nauczycielami mianowani zostali suplenci: Karol Kobierski i Ludomir Sykutowski dla Drohobycza; Józef Stołwiński, Seweryn Sokalski dla Sanoka; Stanisław Zaremba dla Nowego.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 20. lipca. Fremdenblatt dowiada się z źródła kompetentnego, że o zamierzeniu podróży arcyksięcia Rudolfa i jego żonki do Lubochena, celem odwiedzenia cara, który ma tam wrzeczko przybyć, w kołach dworskich nie ma wiadomości.

Salzburg 19. lipca. Cesarz Wilhelm przybył tu z Reichenhall o godzinie 4. minut 40. Witaj go tu ks. Wilhelm pruski z małżonką i naczelny władz cywilnych i wojskowych.

Strasburg 19. lipca. W wyborach do Rady gminnej wybrano dwóch kandydatów z listy niemieckiej, jednego kandydata wydziału alzackiego, jednego kandydata alzackiej partii konserwatywnej oraz jednego kandydata, którego przekonania polityczne nie są dotąd znane.

Motz 19. lipca. W wyborach do Rady gminnej zyskali Niemcy 4 dalsze krzesła, wskutek czego do Rady gminnej należeć będzie 19 członków partii niemieckiej i 13 członków partii krajowej.

Paryż 19. lipca. Obecność rosyjskiego wojskowego attaché Fredericka na wczorajszym odświeżeniu pomnika generała Chanzy w Nouart (departament Ardennes) skłoniła Dumy ludu do entuzjastycznych okrzyków: „Niech żyje Francja! „Niech żyje Rosja!”

Nisz 19. lipca. Król otworzył dziś Skupczynie mowa tronowa, która brzmi: W celu zabezpieczenia żywotnych interesów ojczyzny, przyjąłem, wierny polityce domu Obrenowiczów, zgodnie z głosem ludu, stworzony przez Bułgarię stan otwartej nieprzyjaźni. Tu król dziękuje narodowi uroczysto za jedynomyślność, a armii za ofiarę, poniesioną w służbie dla ojczyzny.

Wiednie 20. lipca. Minister nadał opróżnione posady nauczycielskie: Franc. Majchrowiczowi w Stanisławowie, A. Sokółowi w Lwowie, Em. Turczyńskiemu w Kolomyi, nauczycielami mianowani zostali suplenci: Karol Kobierski i Ludomir Sykutowski dla Drohobycza; Józef Stołwiński, Seweryn Sokalski dla Sanoka; Stanisław Zaremba dla Nowego.

Wiedeń 20. lipca. Fremdenblatt dowiada się z źródła kompetentnego, że o zamierzeniu podróży arcyksięcia Rudolfa i jego żonki do Lubochena, celem odwiedzenia cara, który ma tam wrzeczko przybyć, w kołach dworskich nie ma wiadomości.

Salzburg 19. lipca. Cesarz Wilhelm przybył tu z Reichenhall o godzinie 4. minut 40. Witaj go tu ks. Wilhelm pruski z małżonką i naczelny władz cywilnych i wojskowych.

Strasburg 19. lipca. W wyborach do Rady gminnej wybrano dwóch kandydatów z listy niemieckiej, jednego kandydata wydziału alzackiego, jednego kandydata alzackiej partii konserwatywnej oraz jednego kandydata, którego przekonania polityczne nie są dotąd znane.

Motz 19. lipca. W wyborach do Rady gminnej zyskali Niemcy 4 dalsze krzesła, wskutek czego do Rady gminnej należeć będzie 19 członków partii niemieckiej i 13 członków partii krajowej.

Wien. Zig. ogłasza mianowania 82 studentów rzeczywistymi nauczycielami szkół średnich. We wrześniu ma nastąpić dalszych 50 mianowań.

Paryż 19. lipca. Obecność rosyjskiego wojskowego attaché Fredericka na wczorajszym odświeżeniu pomnika generała Chanzy w Nouart (departament Ardennes) skłoniła Dumy ludu do entuzjastycznych okrzyków: „Niech żyje Francja! „Niech żyje Rosja!”

Nisz 19. lipca. Król otworzył dziś Skupczynie mowa tronowa, która brzmi: W celu zabezpieczenia żywotnych interesów ojczyzny, przyjąłem, wierny polityce domu Obrenowiczów, zgodnie z głosem ludu, stworzony przez Bułgarię stan otwartej nieprzyjaźni.

Przyjechali do Lwowa dnia 20. lipca 1886 r. HOTEL FRANCUSKI C. hr. Lonyay, z Marmatozsiget. T. Haase, z Cieszyzna. T. Hauer, z Wiednia. M. Diener, z Tarnopola. K. Dworski, z Łańcuta.

Wydług z rozkładu jazdy ważny od dnia 1. czerwca 1886 r. Według zegaru budapeszteńskiego. Odjazd ze Lwowa: Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 27 przedpołudniem do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Przyjazd do Lwowa: Pociąg osobowy: o godz. 9 min. 40 przedpołudniem do Stryja, Lwowa, Zwardonia. O godz. 9 min. 53 przedpołudniem do Husiatyna. O godz. 6 min. 23 wieczór do Stryja, Lwowa, Zwardonia.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, złr. 5.- do 10.- bez odbiorcy. Okowita za 10,000 liter prof. loco Lwów złr. 25-50 do 26.-

NADESŁANE. Sita przycieczająca jest u człowieka nader wielką, dlatego z trudnością można takową nazwać. Mimo to doradzamy wszystkim tym, którzy cierpią na zatwardzenie, dolięgułoci hemoroidalne i t.p., aby nie używali dla przeczyszczenia żolądka rebarbaru, gorzkiej soli, kropał saleburskich i t.p., ale niech spróbują pigulek szwajcarskich ant. R. Brandta, a przekonają się, że skuteczność tego doskonałego środka zupełnie ich zadowoli.

AUGUST SCHELLENBERG. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie. Kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe i monety po najprzystępniejszych cenach.

3% LOSY. austriackiego Banku kredytowego ziemskiego rocznie 6 ciągnień. Główna wygrana złr. 50,000. 4% LOSY. węgierskiego banku hipotecznego rocznie 3 ciągnienia. Główna wygrana złr. 50,000.

SOKAL I LILIEN. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY. Polecenia z prowincji wykonujemy bezwzględnie bez doliczenia prowizji, także za zaliczka.

HUBNER I HANKE we Lwowie. Dla Budowniczych i przedsiębiorstw budowlanych. Tekstury desek, Płyty asfaltowe, Masy asfaltowe, Masy porzeczowe i drzewne, Masy terowe, Asfalt, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne, Farby do farad rozprowadzane we wapień w 36 kolorach, Farby olejne gotowe do użycia szybko schnące, Farby do malowania dachów, Farby tarte w pokosie mineralnym, Antimullion, Mase do gaszenia pożarów, Władera do ognia, Kiszki konopne i gumowe, Pasy skórzane do maszyn, Pasy gumowe do maszyn, Pasy iniane naprężające do maszyn, Gąry konopne do maszyn, Oliwa do maszyn, Śmarowidło do osi żelaznych, Pokost, Minie, Bleiwicie, Tekstury, Asbest, Klaki, Konopie, Nit minowy, Wagi wodne, Pionki murarskie, Przyrządy do rysowania etc. etc.

Nowość w zakresie przerzawtyw z pęcherzy rybich i gumowych prawdziwych francuskich bar-dzo delikatne, tuzin 120, 240, 3, 4 i 6 złr. Damska nowość przerzawtyw, sztuka 2 złr. Gąbki angielskie, tuzin 3 złr. MARCIN MÜLLER we Lwowie, ulica Halička 1. 17. 2011 51-0 Główny skład kapeluszy i ubiwia filcowego. KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi 5% Listy hipoteczne, 5% Premiiwane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 38 Nr. 93) i najwyż. postan. z dnia 17. grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych publicznymi, kaucyjnymi małżeńskimi, wojskowymi, na kaucje służbowe i wadja są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 1990 36-0

Na sezon kąpielowy! Największy wybór kufrow, torby podróży...

Wdowa z 3-gim dziećmi po żoniarzu polskim z r. 1863...

SOLITER wycieczki ulaszowice w dwóch godzinach przez wiatrak...

Ulica Podwaleńska Nr. 4 i Nr. 6 (przedłużenie ulicy Jagiellońskiej) przy ulicy Brygidzkiej...

Obstrukcje, hemoroidy, dyspepsje, brak apetytu, niestrawność, zgaga, odbijanie...

Piernik higieniczny z fabryki L. CZYNSKIEGO w Jarosławiu. Świadectwo Państwa...

KAWE lepszą jak prawdziwą i nieprawdziwą „SYRIUSZE” pół kilo po 75 i 80 cent.

25% taniej PARASOLKI z powodu kończącego się 2098 sezonu...

POSTEP w wydoskonaleniu fortepianów i pianin, tych najbardziej rozpowierzchnionych i ulubionych instrumentów...

Najmniej z 10 dziennie pewnego zarobku bez użycia kapitału...

Prawdziwym skarbem dla uiszczęśliwych ofiar napaowania (onanji) i tajemnych wykroczeń jest sławne dzieło: Dra. Retau'a Ochrona...

Najprzedniejsze kompotowe CZERECHY kleparowskie MORELE włoskie...

Z pomocą nowo wynalezionych środków wyciągam zęby i korzenie całkiem bez bólu (bez narkozy)...

Realność na Bukowinie, składająca się z przeszło 450 morgów (najwięcej lasów) jest do sprzedania.

Wolne posady każdego zawodu? jest bardzo pożądana wiadomością dla każdego poszukującego...

Poszukuję mająteczku pod miastem, gdzie się mleczne gospodarstwo rentowało, w wartości 40-80.000 złr. w. a.

DOM KOMISOWY BANKU GALICYJSKIEGO dla handlu i przemysłu w Tarnowie...

Para pistoletów wyrobu Wiśniowieckiego, z wszelkimi przyrządami w eleganckiej skrzynce mahoniowej...

SKŁAD KAWY ARTURA KOŚCICKIEGO pod godłem

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Laskowski.

Wszystkiego rodzaju w najlepszej jakości z folwarków: Nieśuchowskiego i Zelechowskiego...

Wszystkiego rodzaju w najlepszej jakości z folwarków: Nieśuchowskiego i Zelechowskiego...

„SMIGUSA” dwutygodnika humorystycznego wyszedł Nr. 14. z bogato kolorowanymi ilustracjami.

„KROWIANKĘ” rozsyła przez Wys. e. k. Namiestnictwo Koncesjonowany ZAKŁAD KROWIANKOWY...

Kupujemy czysty WOSK pszczołowy w każdej ilości. Fabryka świec woskowych FR. SCHUBUTHA I SYNA...

Pomocnika BIURO Emila Brajera ulica Kazimierzowska 1. 37.

WILLA o 10 ubikacjach z zabudowaniami gospodarskimi, z ogrodem i 8 morgów gruntu...

Telefony. Zamówienia na instalacje telefoniczne na prowincji w miejskich strażnicach...

Stanneskraft, 300 sztuk najlepszych przybitek Kule 5-cio częściowe 10 sztuk - 60...

Nabiał wszelkiego rodzaju w najlepszej jakości z folwarków: Nieśuchowskiego i Zelechowskiego...

Ekstrakt roślinny (Vegetabilien ekstrakt) Dr. SCHWEIGERA...

Dr. Schwegler w Wiedniu VIII, Laudanum, 29.

Wstrzykiwania i kapsułki z roślin MATICO w słabościach męskich...

ANTONI ROZMANT KRAKÓW. FABRYKA PAROWA CYKORJI i SUROGATÓW KAWY w Rakowicach pod Krakowem.

Nowość w zakresie prezerwatyw z pęcherzy rybich z gumowaniem, prawdziwie francuskie...

APPI REIL COMPRESSIE de A. BESLIER 40, RUE DES BLANCS-MANTEAUX, PARYŻ

Ważne dla myśliwych! Główny magazyn broni i przyborów myśliwskich ALFREDA DZIKOWSKIEGO...

Table with 2 columns: Sezon 1886 and Sezon 1887. Lists various types of rifles and cartridges with prices.

Nowość! Oryginalne angielskie karabinki repetyjery 12-strzałowe z zapalaniem centralnym...

Galicyski Bank kredytowy począwszy od dnia 17. listopada 1885 r. wydaje

4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem, 5% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem.

KALENDARZ „SMIGUSA” na rok 1887 bogato ilustrowany opuści prasę w Wrześniu 1886 r.

Zakład agronomiczny przy wszechnicy lipskiej. Początek kursu zimowego naznaczony jest na dzień 19. października.

HOTEL RZYMSKI A. BOCQUET w Warszawie położony przy Teatrze Wielkim i w bliskości Ogrodu Saskiego.

SUKNO prawdziwie bernejskie materje w resztkach, także ze sztuki krajane, metr po zł. 1- i wyżej...

Pieć. Głównym warunków piękności jest pieć piękna. Nawet i mniej ładnie uformowana twarz może nas zachwycić...

Ważne dla p. właścicieli maszyn i ekonomów. Oferujemy franko do każdej stacji kolejowej w kraju...

HÜBNER i HANKE we Lwowie. JAN IHNATOWICZ poleca niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne...

MAGNOLINA, skóra poprzsyczna, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnym działaniem MAGNOLINY...

WODA LILIOWA. Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy...